



PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego wraz z dodatkiem porannym: **W Warszawie:** rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75.
 Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5.
Na prowincji i w Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesięcznie rs. 1.
Za granicą: miesięcznie rs. 1 kop. 50.
 Numer pojedynczy bez dodatku kop. 5; dodatek poranny kop. 3.

KURJER WARSZAWSKI.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor *Kurjera Warszawskiego* codziennie od godziny 8-jej rano do 8-jej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-jej rano do 1-jej po południu.

Dziś: Kat. św. Piotra.	Wschód słońca o godzinie 7-jej minut 8.	Wschód księżycy o godzinie 1 minut 37 w.	Czwartek: Aleksandra B.M.
Poniedziałek: Piotra Damiana.	Zachód " " 5-jej " 20.	Zachód " " 5 " 58 r.	Piątek: Leandra B.
Wtorek: Macieja Ap.	Długość dnia godzin 10 " 12.	Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 0.	Sobota: Romana Opata.
Środa: Zygryfda B.	Przybyło " " 2 " 34.	Dziś o godzinie 4-jej rano zimna 1° R.	Niedziela: Albina Bisk.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz kop. 20.
Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce, pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop.
Małe ogłoszenia: za jeden wiersz po 2 kop. każdy raz; ogłoszenie minimum 20 kop.
Wysłane: za jeden wiersz garmontowy rs. 1.
 Ogłoszenia do *Kurjera* przyjmuje także Biuro Rajchmana i Frandlera, ulica Senatorska.

Redakcja Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 268. — Telefon Administr. 517.

KALENDARZ.

Imiona słowiańskie: Dziś Wrocisława; jutro Przedziślawy.
Zgromadzenia: Posiedzenie ziemian hodowców ryb, celem zawiązania spółki rybackiej. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm.—7 wieczorem.)
Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.-Przedm. № 15—od 10-jej rano do 8-jej po południu.)—Wystawa obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-jej rano do 7-jej wieczorem.)—Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. (Nowy Świat № 56—od 10-jej rano do 7½ wieczorem.)—Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rzemieślniczego. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krakowsk.-Przedm. № 86—od 10-jej rano do 4-jej po południu. Wejście bezpłatne.)—Wystawa etnograficzna, złożona z przeszło 1.000 okazów, przywiezionych przez p. Leopolda Janikowskiego z południowo-zachodnich brzegów Afryki. (Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm. № 66—od 10-jej rano do 3-jej po południu.)—Otwarcie wystawy nasion zbóż, traw, oraz produktów rolniczych fabrycznych. (Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm.—10 rano.)
Koncerty: Koncert symfoniczny orkiestry teatrów warszawskich. (Sale readowe—8 wieczorem.)
Teatry: Letni: dziś, o godz. 1-jej po południu, przedstawienie na dochód kasy pożyczkowo-wkładowej artystów warszawskich: „Hamlet” (występ gościnny pani Heleny Modrzejewskiej—abonament zawieszony, wieczorem zaś „Żywy posąg”; jutro „Marja Gauthier” (siódmy występ gościnny pani Heleny Modrzejewskiej—abonament Iszy, przedstawienie 3-iej); Rozmaitości: dziś „Safandula”; jutro „Guzik”; oraz „Zemsta za mur graniczny”; Mały: dziś „Szalony pomysł”; jutro „Zemsta nietoperza”. (7½ wieczorem.)
Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 10-jej rano do wieczora.)
Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na zastawy znajduje się na dzień jutrzejszy 2815 rs. — kop. (Pożyczki wydawane będą. Wykup i prolongata uskutecznią się od 9-jej rano do 1-jej po południu.)

W dniu jutrzejszym, o godz. 9-jej zrana, w kościele św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny Marii Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona zostanie solenna wotywa, a o godz. 4-jej po południu nabożeństwo pasyjne w języku polskim.

Otwarcie wystawy nasion.

Dziś, o godzinie 10-jej rano, otwartą będzie mająca trwać 10 dni wystawa nasion, nawozów pomocniczych, produktów nabiałowych i rolniczo-fabrycznych, oraz przyrządów, używanych przez gospodarstwa postępowe.
 Wystawa dzieli się na cztery części, z których każda obejmuje osobny dział pracy ogólnego gospodarstwa rolniczo-fabrycznego.
 Część I-sza zawiera uprawę nasion zbóż, traw i chmielu, oraz przyrządy rolniczo-gospodarskie.
 Część II-ga—wyroby dystrylarni, gorzelnii, browarów, cukrowni, wina owocowe, miody i tytanie.
 Część III-ia—produkta nabiałowe, wędliny, przetwory owocowe, kumys, kefir i mąka.
 Część IV-ta—nasiona ogrodnicze.
 Z katalogu, jaki mamy pod ręką, okazuje się, iż dział I-szy obejmuje 34-ch, II-gi 16-tu, III-ci 17-tu wystawców, dział zaś IV-ty stanowi dopełnienie działu I-go, wielu bowiem wystawców nasion zbóż i traw przedstawiło jednocześnie nasiona ogrodnicze. Samodzielnie występują tu tylko dwie firmy.
 Listy wystawców nie powtarzamy, dawaliśmy ją bowiem częściowo, w miarę nadsyłania deklaracji.
 Dziś możemy tylko zaznaczyć, że wystawa przedstawia się bardzo dobrze i dowodzi znacznego postępu tak w hodowli nasion, jako też w wyrobie różnych produktów gospodarstwa wiejskiego.
 Na członków komisji, sądzącej okazy działu I-go, zostali zaproszeni: przewodniczący Onufry Skarżyński, sędziowie: Leon Dmochowski, dr. Tadeusz Kowalski, Stanisław Rewieński, dr. Antoni Sempolowski, kierownik warszawskiej stacji oceny nasion, Tadeusz Wyganowski, Kazimierz Wasilewski i Feliks Zakrzewski. Do działu II-go pp.: dr. Gustaw Fritsche, dr. Grubenthal, Napoleon Milicer i Władysław Olendzki. Do działu III-go pp.: Lucyna Cwierczakiewiczowa, Władysława Małkowska, Stanisław Rewieński, Paulina Szumlańska, dr. Czesław Stiche i Józef Sochacki. Do działu IV-go pp.: E. Chrzanski, Walery Kronenberg, Józef Kaczyński i G. Ulrich.
 Komisje sądzące rozpoczną czynności swoje z d. 24-ym b.m. m.
 Wystawa otwarta będzie codziennie od godz. 10-jej rano do zmierzchu.
 Bilet wejścia na wystawę kosztuje kop. 20; cena zaś katalogu wynosi kop. 30.

Przyjęcie u cesarza Japonji.

Dwa razy do roku, na wiosnę i w jesieni, cesarz japoński gromadzi w parku przy pałacu Akasaka wybór towarzystwa stołecznego na przyjęciach, które chyba najwłaściwiej określałyby angielskie „Garden-party”. Przyjęcia te, otwierające i zamykające sezon zimowy, jakkolwiek powtarzają się co roku, stanowią przecież w toku życia towarzyskiego Japonji doniosły moment i nikt z zaproszonych, bez jakiejś poważnej przeszkody, nie uchyliłby się od brania w niem udziału.
 Ze względu nadto amalgamentu japońskich i europejskich żywiołów, który cechą jest charakterystyczną uroczystości „garden-party” cesarskie niezwykle są widowiskiem.

Urzędowa pobudka do uroczystości „ogrodowej” jest czysto, że się tak wyrazimy, japońskiej natury. Chodzi tu przedewszystkiem, a zwłaszcza w czasie przyjęcia jesiennego, o rodzaj wystawy kwiatowej.

Zaproszenia rozsyłane bywają przez ministra dworu na 8—10-ty dni przed przyjęciem.

Przed samą uroczystością, a mówimy tu o jesienną, w okolicach pałacu Akasaka ruch ekwipaży i jeźdźców powstaje olbrzymi. Ze wszystkich stron świata, a często ze znacznych odległości, gromadzą się zaszczytzeni zaproszeniem, najczęściej przybywając w charakterystycznym japońskim ekwipażu, w t. zw. *kuruma*, ciągnionym przez jednego lub dwóch ludzi.

Po przebyciu głównej bramy pałacu, w pierwszym, zewnętrznej podwórzu, wita gości oddaniem honorów wojskowych po dwóch stronach ustawiona straż pałacowa w rodzaju strażackich mundurów z hełmami.

Następnie mijają zaproszeni jeszcze jedną bramę i zatrzymują się przed portalem rezydencji. Ztąd każdą partję gości dwóch lokai w dworskiej liberji, w czerwonych, krótkich po kolana spodniach, w białych pończochach, trzewikach ze sprzączkami i złotem wyszywanych, ciemnych surdutach, przeprowadza do garderoby, gdzie składają się karty, jako zapowiedź odwiedzin.

Cesarz od czasu wykończenia budowy nowej rezydencji nie mieszka już w pałacu Akasaka, tu się jednak odbywają jeszcze niektóre przyjęcia. Budynek to niczem nie różniący się, jednopiętrowy, drewniany, nie mogący iść w porównanie z nowym pałacem, starannie jednak bardzo utrzymany, a otoczony wspaniałym, rozległym parkiem.

Z garderoby obszerna sala, a następnie kurytarz prowadzi do ogrodów. Po tych ostatnich rozpływa się w malowniczych grupach tłum zaproszonych. Rozmaitość ras i strojów biją w oczy. Mundury dyplomatów i wojskowych wszelkiej narodowości, wśród gdzieniegdzie, na tle ciemnym cywilnego europejskiego odzienia występujących jaskrawych, a zarcuonych już niemal starojapońskich strojów, mienia się, błyszczą i świecą, niby tysiączne barwy kalejdoskopu.

Szpaler żołnierzy, po dwóch stronach głównej alei wyciągnięty, wskazuje przybyłym cel główny, choć banalny, przyjęcia, t. j. platformę, wśród której na długich, matach słomianych wyłożonych ogrodzeniach, ustawiono okazy Kiku (chryzantemów) wszelkich kształtów i barwy.

Z obowiązku przegląda się kwiaty, choć wyznać należy, niektóre z wystawionych egzemplarzy warte są widzenia. Okazy to chryzantemów iście cesarskie; na jednej

lodydze bywa czasem i po 400 kwiatów, a wszystkie w tym samym stopniu rozwoju i tej samej wielkości.

Nagle odzywają się tony hymnu narodowego japońskiego—dwór się zbliża. Wszyscy grupują się wzdłuż głównej alei. Poprzedzają monarchę: mistrz ceremonji, markiz Nabeshima, i wielki podkomorzy, markiz Tokudarji. Zwolna kroczy za nimi cesarz z cesarżową, pierwszy silnej budowy mężczyzna, o głowę przerasta otoczenie swoje; wyraz twarzy energiczny, ubrany zwyczajnie w mundur piechoty. Bezpośrednio za nim postępuje cesarżowa, drobna, delikatna, ruchliwa, sprytna z pozoru, w bogatej sukni (ulubiony kolor jasnoniebieski), z kapeluszem na głowie. Parze cesarskiej towarzyszą nadto księżęta: Komatsu, Kitashira-Kawa, Arisugawa i Sanjo.

Na widok panującego wstępy odkrywają głowy, mężczyźni oddają głęboki pokłon, kobiety kłękają; cesarz kłania się po wojskowemu.

Zwolna goście łączą się z orszakiem dworskim i kierują ku łączce, na której białymi obrusami nakryte stoły i namiot z bufetem (wino i zimne mięsna) czekają zaproszonych.

W głębi namiotu na rozłożonym dywanie, obok miękko wysłanych foteli, staje cesarz z cesarżową i rozpoczyna się właściwe przyjęcie, t. j. powitanie ambasadorów i przedstawienie nowych członków poselstw.

Po dopełnionej ceremonji monarchowie siadają w fotelach i rozpoczyna się obłędnie bufetu—obłędnie, nie wymagające bliższych objaśnień i opisu, wszędzie bowiem bywa jednakże—tłumne, hałaśliwe, ale pokojowe. Rozpoczynają się rozmowy, tu i owdzie zapalają cygara, a wszystkiemu towarzyszą tony orkiestry z programem wesolym, przeważnie tanecznym.

Przyjęcie trwa godzinę, czasem nieco dłużej.

I znowu odzywa się hymn narodowy—dwór opuszcza zebranie, a ze dworem pustoszeje park.

Jedno więcej „Garden-party” cesarza Japonji zapada się w przeszłość. (=)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

== Dzienniki petersburskie donoszą, iż projektowane jest zreformowanie organizacji jarmarków. Według projektu jarmarki mają być podzielone na cztery klasy, odpowiednio do wysokości obrotów pieniężnych i stosunkowo opodatkowane. Drobne jarmarki, na których nie odbywa się handel kołmi i bydłem, zostaną od wszelkich opłat uwolnione.

== Według informacji dzienników petersburskich, nowa ustawa budowlana, opracowana przez komisję, pozostającą pod przewodnictwem r. t. E. Giberta, została już wniesiona do rady państwa. Nowa ustawa obejmuje szczegółowe przepisy, dotyczące budynków drewnianych.

== *Gazecie losowań* piszą z Petersburga, iż w kancelarji do spraw kredytowych ministerjum skarbu złożono projekt udzielania pożyczek hipotecznych na drugie numera nieruchomości warszawskich w 6% listach zastawnych. Projekt ten jednakże nie ma widoków powodzenia, gdyż w sferach miarodajnych postanowiono wogóle wstrzymać emisję walorów sześcioprocentowych.

== Umowa, obowiązująca obecnie koleje: wiedeńska i nadwiślańska, co do przewozu po kolei obwodowej towarów, idących transitem, przestaje obowiązywać od d. 13-go sierpnia r. b. Rozwiązania jej zażądała kolej wiedeńska, korzystając z prawa, służącego stronom, iż kontrakt może być każdego czasu rozwiązany, za półrocznym naprzód wypowiedzeniem. Do kroku tego zarząd kolei wiedeńskiej widział się zmuszonym koniecznością stosowania się do ustawy normalnej kolei ruskich; tudzież rozporządzeniami ministerjalnymi, następnie wydanymi. Wzajemny stosunek obu wymienionych kolei nadal ustanowionym zostanie w duchu przepisów

Przestroga

Do tych wszystkich, którzy mają lub mogą mieć jakiegokolwiek stosunki z pralnią pod firmą „Matylda” (Chmielna nr 16) a którzy z tego tytułu narażeni być mogą na tysiączne nieprzyjemności.

Przed trzema tygodniami oddałem do filii „Matylda” (Krak. Przedm. hotel Saski) cztery koszule wraz z inną bielizną, do prania. Zwrócono mi z nich tylko trzy, czwartą zaś zaparto, mimo zapewnień przyjmującej bieliznę do prania, iż koszul otrzymała odemnie wyraźnie cztery. Nie na tem jednak koniec. Koszule moje, prawie zupełnie nowe, zamieniono mi na stare, zupełnie zniszczone. Sześć razy chodziłem do filii i do firmy na Chmielną lecz wszystko napróżno. Koszul nie odebrałem... Udałem się 18 b. m. ostatecznie do pralni, zastałem narzeczoną panią właścicielkę, lecz ta, wytrzymała mnie pierwszej przeszło 20 minut w sklepie, po długich z pannami konszachtach w jakoby sposób pozbyc się mnie mogła, raczyła narzeczoną ukazać swoje zachmurzone oblicze. Na zapytanie, co się z moimi koszulami dzieje, właścicielka w sposób brutalny i zuchwały odparła mi z całą swadą staromiejskiej przekupki, iż staram się robić na jej pralni korzystnie interesy. „Dajesz pan koszule stare a chcesz pan odbierać za nie nowe — wołala — my mamy wielu takich amatorów. Chce pan, to niech pan weźmie te koszule które daje, gdyż innych pan nie dostanie i nie mam przyjemności dłużej rozmawiać z panem.” Tu arogancja właścicielki dosięgła szczytu. Załata mnie potokiem uwieczających mi słów a trudno abym cały ten słownik, zbyt trącający bałaję, w całości tu przytaczał. Pani ta, żyjąca z swoich kundmanów, pomiata nimi bardziej aniżeli swoją służbą i mimo najoczniejszych ze strony interesanta dowodów, nazywa go oszustem, pozostawiając na lasce i nielascie swojego humoru i grubianstwa. Czy wobec takiego postępowania właścicielki pralni, która dla każdego winna być uprzejmą i grzeczną a tembardziej dla tego który dla niej, mimo tylu zawodów i przykrości był aż do końca grzecznym, warto popierać jej zakład, niech interesowani sami to osądzą — bo wspierać ją po to tylko, aby wyrzucić pieniądze, stracić bieliznę i drogi każdemu czas i zyskać sobie u tej pani miano oszusta, chyba nie warto i uczciwemu człowiekowi nieprzystoi. Lepiej popierać potrzebniejszych a uczciwszych od niej. Trzy koszule moje które zosta y w pralni oraz 70 kop. pobrane odemnie za pranie — przeznaczam na instytut moralnie zaniedbanych dzieci z intencją, aby imnie Bóg na przyszłość od stosunków z kobietami tego pokroju uchronił. **Józef Hołdyński.** 744

W ogrzewanym cyrku ul. Ordynacka:
Cyrk włoski M. Truzzi.

Dziś, w niedzielę, 1-szy raz „Zulu-Cafry”, wielka baletowa pantomina w 3 aktach, układu dyrektora, wykonana przez 80 osób, przy użyciu około 20 koni. Bliższe szczegóły w afiszach. Początek o godz. 8-jej wiecz. 000r

DENTYSTA K. STEMBER.
Bielajska 24, wprawia zęby sztuczne, leczy i plombuje po cenie umiarkowanej. 212r

COGNAC
piewszorzędnej firmy **E. Normandin et Cie** w Cognacu, sprzedaje handel win I. Korneckiego. Marszałkowska 107 róg Chmielnej. 534

— Dentysta **L. Szwarzmacher**, Żabia nr 9, róg Bankowego placu. Przyjmuje od 10—6. Choroby zębów, plombowanie, zęby sztuczne. 735

„Regulus” zakład pogrzebowy, najtańszy, najpierwszy w Warszawie, Nowy-Swiat nr 38, **B. Korpaczewski.** 691

MAGAZYN UBIORÓW DZIECIENNYCH pod firmą „**Madame Seraphine**”
ma honor powiadomić, że w dniu 23-im b. m. i dwa następnie dni odbędzie się wyprzedaż towarów wy-sortowanych po cenach niżej kosztu.
Niecała 14. 725

— Uprasza się **Feliksa Nalecza** rodem z gubernji piotrkowskiej, o zgłoszenie się w jego własnym interesie na Chmielną nr 12, m. 27 lub wskazanie miejsca swego pobytu. 747

— Kantor loterii Czerwonego Krzyża prosi osoby posiadające bilety z jego kolekty, o rychłą wymianę ich na klasę drugą bieżącej 156 loterii, jak również w następnych klasach o wymienianie ich zaraz po wyjęciu tabeli urzędowej, a to ze względu, że kantor mając wielką ilość biletów, nie jest w możności wymienić wszystkich w ciągu ostatnich dni przed ciągnięciem. 246r

— Reprezentant zagranicznej firmy, w interesach jej odbywający corocznie podróże po Cesarstwie, wyjeżdżając w tych dniach z zamiarem zatrzymywania się we wszystkich ważniejszych punktach handlowych — jest w możności podjąć się reprezentacji i sprzedaży towarów nie będących w związku z głównym interesem.
Reflektanci raczą złożyć swe adresy w kantorze **Kurjera** pod literami H. C. B. 752

Kantor wekslu
Józefa Rabinowicza
plac Teatralny nr 11
asekuruje
po 70 kop.
5% Pożyczki Premjowe II em. 251r

Dentysta Feliks Ziemiański
przyjmuje chorych osobiście w swoim ambulatorjum dentystycznym od godz. 10 rano do 4-jej po poł. Tre-backa nr 1, róg Krakowskiego-Przedmieścia. 252r

— Zakład dla syfilitycznych doktora **Kadlera**, przyjmuje na stałe pomieszczenie. Bielańska 3. 751

Dr Łapowski
Choroby weneryczne i skóry. Marszałkowska 108 (róg Chmielnej 37). Od 4—7 p. p. 499

Miód akacjowy 40 kop.; Lipcowy po kop. 17 1/2, 25, 30 i 35 za pełny funt w słoiku, oraz w plastrach po kop. 60 za ramkę, sprzedaje **JAN WRÓBLEWSKI,** w Warszawie, przy ul. Kapitałnej 8. **Telefonu 406.**

Próżne słoiki z powrotem przyjmuje po k. 2 i pół. Odbiorcom miodu na beczki **znaczny rabat.** 218r

Rozkład jazdy na kolejach żelaznych

POCIĄGI	Odch. godziny i minuty	Przych. godziny i minuty
Warszawsko-wiedeńska:		
A) Do Wiednia:		
Pospieszny 3 klasy	6 — r.	10 20 w.
Osobowy 3 klasy	10 45 r.	6 45 w.
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa	5 35 p. p.	11 05 r.
(Powyższe pociągi łączą się z koleją łódzką.)		
Kurjerski I i II kl.	9 20 w.	6 10 r.
(Wagony sypialne I-iej i II-iej kl. idą do Granicy, dalej tylko I-iej kl.)		
B) Do Aleksandrowa:		
Kurjerski I i II kl.	3 35 p. p.	2 20 p. p.
Osobowy 3 kl.	7 05 r.	9 40 w.
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna	6 30 w.	8 35 r.
Warszawsko-terespolska:		
Poczt. (3 kl. od Łukowa do Brześcia)	3 45 p. p.	1 50 p. p.
Towarowo-osobowy 3 kl. do Brześcia	10 45 w.	7 01 r.
Towarowo-osobowy 3 kl. do Brześcia	9 30 r.	8 11 w.
Warszawsko-petersburska:		
Poczt. 3 kl. do Wilna, 2 kl. do Petersb.	9 53 r.	7 53 w.
Osobowy 3 kl.	11 13 w.	4 23 r.
Osobowy 3 kl.	4 58 p. p.	9 08 r.
Nadwiślańska do Kowla:		
Osob. (także do Dąbr. i Ostrowca)	11 15 w.	8 05 r.
Pocztowy (także do Kielc i Kuluszek)	3 30 p. p.	2 15 p. p.
Miejscowy do Lublina (także do Dąbrowy, Ostrowca i Kuluszek)	7 45 r.	10 22 w.
Nadwiślańska do Miawy:		
Pocztowy	6 15 w.	11 15 r.
Osobowy	9 — r.	8 35 w.
Obwodowa z kolei wiedeńskiej:		
Osobowy	2 50 p. p.	2 57 p. p.
Obwodowa z kolei terespolskiej:		
Osobowy	2 14 p. p.	7 54 r.
Osobowy	8 12 w.	3 30 p. p.

Wyszło świeżo w Krakowie
i jest do nabycia we wszystkich księgarniach: 208
Walczewski. Społeczeństwo rodowe, kop. 30.
Bellamy E. W wieku 21, kop. 40.
Skład główny w księgarni **G. CENTNERSZWEBA** w Warszawie.

Salon artystyczny **A. KRYWULTA**, Hotel Europejski.
Olbrzymi Obraz Hansa Makarta
„BACHUS i ARJADNA,”
wystawiony na czas krótki. — Codziennie od godz. 10-jej rano do 8-jej wieczorem. 269r

LICYTACJA
w Kasie Zaliczkowej, przy ulicy Elektoralnej 17, odbywać się będzie licytacja w dniu 18 Lutego (2 Marca) i dni następnym, na nie wykupione w terminie lub nie przedłużone zastawy, a mianowicie: **złoto, srebro, kosztowności i różne towary.** — W czasie licytacji prolongata nie będzie przyjeta i wykupy nie będą wydawane. 316R

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „**MERKURY**”
podaje do wiadomości Uczestników swych, że Sprawozdanie z działań Stowarzyszenia za II półrocze 1890 r., zostało złożone w sklepach Stowarzyszenia i wydawane będzie Członkom. Wnioski kwalifikujące się na Zebranie Ogólne, przyjmowane będą w Kantorze Stowarzyszenia do dnia 6 Marca, r. b. 321

600 sztuk najlepszych SOSEN
spuszczono o wiorstę od Wisły, sprzedam po 18 kop. stope kubiczna. Żelazna Brama 2, miesz. 11. 217

Piotr Sliżyński
wyczuca 6-ju tańców najpotrzebniejszych, w 20-kilku lekcyjach do lat 50-ju. — Ulica Miodowa 3, gdzie „Stara Gwiazda.” 214

MAJĄTEK
sprzedaje się w gubernji Smoleńskiej, o 45 wiorst od Smoleńska, 220, dziesięcin; ziemi ornej 50; dom, inwentarz, gospodarstwo zupełne. Wyrabia się wapno. Cena 15 tysięcy rs. — Wiadomość u Adwokata Przysięgłego Wierchowskiego, w Smoleńsku. 209

FABRYKA
Stempli kauczukowych i Pieczętek metalowych
M. Fischmann,
Warszawa, Nalewki 24.
CENY UMIARKOWANE.
Na prowincję za Nachnam. 126R

Ajencja Artystyczna
F. REINSTEIN, Miodowa 6.
Z powodu zbyt wielkiego nagromadzenia się przedmiotów sztuki i braku miejsca, urządzam
Wyprzedaż Obrazów,
Szkiców, Akwarel i t. p.
po znacznie niższej cenie
Wyprzedaż rozpocznie się dnia 14-go b. m. i trwać będzie do dnia 8-go Marca włącznie. 184

DO SKŁADU 3r
Stanisława Baumann
przy ulicy Elektoralnej 7,
naprzeciw Banku,
nachodzą ciągle wielkie transporty
Cementu Portland
z fabryk niemieckich i krajowych:
Cegły i Gliny ogniotrwałej,
Węgla kowalskich angielskich,
Tektury smółcowej,
Stali Resorowej Angielskiej.

UNIWERSALNY SRODEK
do
ODRADZANIA WŁOSÓW
woda
Pani S. A. ALLEN



Jest najwyborniejszym środkiem, działającym nawet na włosy siwe i zwiędłe i przywracający im blask i piękność młodości. Do nabycia we wszystkich perfumerjach i u fryzjerów.
Główny skład i fabryka w Londynie,
114 & 116 Southampton Row.
Główna sprzedaż w Warszawie
w Perfumerji **Aleksandra Lipink**, Wierzbowa róg Niecałej 1 i **J. Józefowicz**, Nowo-Senatorska 2. 11r
Lekcyj Tańców
udzielam u siebie, w domach prywatnych
Elektoralna 53.
W. PUCHAŃSKI
186

KOMEDJE I MONOLOGI ORYGINALNE I TŁUMACZONE. KOMEDJE: 36R

BAŁUCKI M. O Józję. — Kuzynek.	Pojedynek u Ninon.
FREDRO J. Al. Hypnotyzm.	BUSNACH W. Chateau Yquem,
GOMULICKI W. Skrytka.	DREYFUS A. Historyczka.
KOŚCIELSKI J. Dzienniczek Justysi.	GONDINET E. Mgła.
MELLEROWA Z. Falszywe blaski.	DUMAS A. Zaproszenie do walca.
— Przemędrkował.	MEILHAC H. Księżna.
— Postanowienia.	PAILLERON E. Podczas balu.
ALLARI K. Bukiet.	HOLPEIN H. Model na bohaterkę.
	CAGNA G. Na balkonie.
	ELJANA. Wieszczba róży.

MONOLOGI I DJALOGI:
REINSTEIN F. Muzykalny, djalog estradowy.
PRZYBYLSKI Z. Pies.
REINSTEIN F. Przed monologiem.
RAPACKI W. (syn). Monolog zakochanej.

Wyszły nakładem „Echa muz. i teatralnego” (Rajchman i Frencler, Senatorska 26) i są do nabycia po **rs. 1 kop. 50 za egzempl.**

Premjowane na wszystkich wystawach świata. 80R

Największa i najsłynniejsza fabryka bibułki do papierosów **Abadie & Comp.** w Paryżu, reprezentowana na całe Cesarstwo Rosyjskie przez firmę **Fr. W. Crone & Comp.** w Odessie, dostarcza najlepszą bibułkę do papierosów w arkuszach i książeczkach, zarówno kukurydzową (Maïs), jak białą ryżową (Riz).

Skład zawsze obficie zaopatrzonej w Warszawie u zastępców naszych na Królestwo Polskie pp. **Salzstein & Weinfeld**, Dzielna 8, **Główny skład papieru i tektur.** Biorącym większe partie, ustępuje się odpowiedni rabat.

Dystylarnia parowa J. FUCHS,

w Warszawie, róg Brackiej i Żorawiej № 1527, istniejąca od roku 1856, nagrodzona 9-ma medalami złotymi i srebrnymi, poleca jako „NOWOŚĆ”

Wódkę gorzką i Likier z Ekstraktu Afrykańskich Orzechów „KOLA”

znanych ze swoich skutecznych własności z opisów pani Szolce-Rogozińskiej (Hajoty) w Kurjerze Warszawskim № 247—8, 256 z 1890 roku. 201

FABRYKA INSTRUMENTÓW MUZYCZNYCH rzniętych, egzystująca od roku 1826, t. j. najstarsza w kraju, Plac Zamkowy № 97—88 JANA RUDERTA.

prowadzona w dalszym ciągu przez specjalnego **KORREKTORA** ucznia s. p. Ruderta, poleca **Struny wszystkich gatunków Włoskie i Niemieckie**, robione wyłącznie na obstatunek dla obecnej firmy, znane powszechnie jako najmocniejsze, białe i melodyjne. Przytem wielki zapas instrumentów muzycznych (oprócz metalowych) tak nowych jak i ogranych, poleca firma **WW. PP. Artystom, Amatorom i Nauczycielom** dla nauki młodzieży, a wszystko po cenach możliwie niskich sprzedaje.—Handlującym odstępuje rabat. 199 **Ludwik Chrościcki.**

Nowo otworzony Skład Zegarów Braci Lichtenstein, ulica Leszno Nr 22,

poleca w znacznym wyborze: **Zegarki Regulatory. Dewizki oraz wszelkie przybory dla Zegarmistrzów, po cenach nader umiarkowanych, 283R** Sprzedaż hurtowa i detaliczna za gotówkę i na rozplaty.

CZYTELNIA NAUKOWA

posiada 80 czasopism przeważnie naukowych, przyrodniczych, filozoficznych, społeczno-ekonomicznych i pedagogicznych, w językach: polskim, ruskim, francuskim, niemieckim i angielskim. **Otwarta codziennie od godziny 10-ej rano do 10-ej wieczór. W Niedziele i Święta od 11 r. do 3 po poł. ADRES: Nowy-Swiat № 34, m. 4. 171**

WIELKA WYPRZEDAŻ

w Magazynie Włoskim
L. N. CARDONE,
Niecala Nr 12,

Bizuterji złotej, srebrnej oraz wyrobów z szylkretu, przytem wielki wybór Korali różnej wielkości i Granatów, Pierścionków, Bransolet, Dewizek, Koleczyków,
o 30% taniej od cen fabrycznych.
Magazyn przyjmuje wszelkie obstatunki oraz reparacje, po umiarkowanej cenie. 205R
Wyprzedaż trwać będzie 4-ry tygodnie.

Handel Win i Delikatesów L. WRÓBEL, KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE 25,

poleca:
Wina stołowe bardzo tanie, a w wyborowym smaku i czyste, butelka po kopiejek 40, 50, 60, 65, 75 do rubla, czerwone i białe, wytrawne i słodkie. Również i wyższe gatunki deserowe i kuracyjne **oryginalne Węgierskie, Francuskie, Włoskie, Hiszpańskie** i inne.
Spirytusy oczyszczone bardzo mocne 90 i 97 stopni mocy, do przygotowania domowych wódek, nalewek i spirytus do palenia.
Wódki gotowe do użycia, **moone. Wyborną, Alembikową, 50, 55 i 60 stopni, Jeziorko, Siwuchę, Zytniówkę, Starę.**—Wódki gorzkie: **Dyrektorską, Wiosłarkę, Pironejkę, Regatówkę, Redłówek, Ekstrakt d'orange amer, Jarzębową, Jerafelcz, Angielską gorzką, Jagdkamel, Balsam rygiński, Piolunową, Żoładkową, Chinową.**—Wódki słodkie: **Zubrowkę, Pomarańczową białą i czerwoną, Miętową, Malinową, Różaną, NALEWKI: B-ci Tymofiejewych i Wolfschmidt, Alasz-Kimmel, Stockman-shof, Pomarańczowa krystaliczna 00.—Ekauer Kimmel.**
LIKIERY krajowe i zagraniczne.—**Koniaki** francuskie Martela, Henassego et 0° i innych oraz **Russkie—Rumy i Araki.** 276R
Powyzsze spirytualja sprzedaja się po cenach fabrycznych. 273R

DLA KASZLACYCH I OSŁABIONYCH Słodowy EKSTRAKT i KARMELKI,

Koncesjonowane przez władze lekarskie. Nagrodzone na wystawach higieniczno-lekarskich.



flaszka kop. 75. paczka kop. 15.

fabryki LELIWA w Warszawie.

Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych. 6r

Skład Materiałów Aptecznych i Farb Malarskich

Leonarda Ziemińskiego, Magistra Farmacji w Warszawie, róg ulicy Królewskiej Nr 37 i Marszałkowskiej, **azwiadamia, że otrzymał transport świeżej Oliwy i Tranu lekarskiego; a nadto, że zaopatrzonej jest we wszystkie Artykuły do użytku domowego, technicznego i lekarskiego potrzebne oraz chemikalja, specyfiky zagraniczne i perfumy z Grasse (południowej Francji).** 224r

Wiedeń—„Hôtel Metropole”—Wiedeń. Wien, Ringstrasse Franz-Josefs-Quai, Wien. 19r

Wielki pierwszorzędny Hotel.

306 pokojów i salonów (od I zlr. wwyż). Winda osobowa. Czytelnia wszelkich dzienników a także „Kurjera Warszawskiego”. Wspaniały dziedziniec oszklony. Kąpiele Dunajowe i biuro telegrafów w hotelu. Stacja tramwajów przed hotelem, omnibus hotelowy na dworcach kolejowych.—Przy dłuższym pobycie w Hotelu, **zniżone ceny.** — Dyrektor, **L. Speiser.**

MLECZARNIA ZABORÓW

oprócz znanego od roku 1887-go mleka **Hygieniczno-Lecznieszego,** dostarcza codziennie świeże **Mleko Sterylizowane,** przygotowane podług wskazówek tegoczesnej nauki, pozostające pod ciągłym nadzorem lekarzy, a jako pozahawione zarazków chorobotwórczych i lekko strawne, nadaje się szczególnie dla niemowląt i osób ciężko chorych.— Sprzedaż **Miodowa Nr 10** w Zakładzie Sterylizacji i **Miodowa Nr 3** w Składzie Wód W. Karpińskiego, po cenie za litr 15 kop., za pół litra 8 kop. i za ćwierć litra 5 kop. 181

W wielkim wyborze SZKŁO TAFLOWE,

Szyby matowe, muslinowe i kolorowe.
Bielńska 3. Hotel Lipski. 222R

Wydział Rekomendacji Pracy

przy Towarzystwie Wzajemnej Pomocy Subjektów Handlowych i Przemysłowych
m. Warszawy (Miodowa 15), posiada wakujące posady:

W DZIALE EKSPEDYCYJNYM:

Nr posady.	RODZAJ ZAJĘCIA	GLÓWNE WARUNKI	GDZIE
9	Dosponent kolonjalny	polski, ruski; kawaler; 400 rs. z utrzym.	w Warszawie
18	Ekspedjent do skl. nasion	polski, ruski; 360 rs. z utrzymaniem	w Cesarstwie
21	Subjekt kolonjalny	360 rs. rocznie; utrzym.; kawaler	
15	"	młody; kawaler; 100 rs. utrzym.	w Warszawie
13	" optyk	polski, ruski; od umowy	
31	" do składu bieliz.	polski, ruski; młody; obznajmiony z wyrobami Żyrardowa; 1,000 rs. i tantjema.	w Cesarstwie

W DZIALE BIUROWYM:

Nr posady.	RODZAJ ZAJĘCIA	GLÓWNE WARUNKI	GDZIE
1	Pomocnik buchaltera	polski, ruski, niemiecki; 600 rs. rocznie	aa Prowincji
20	Korespondent	francuzki, niemiecki; 1,200 rs. rocznie	
27	Pomocnik buchaltera	polski, ruski, niemiecki; 600 rs. rocznie	w Warszawie
29	"	polski, ruski, niemiecki; kawaler; 800 rs. rocznie	na Prowincji
30	"	polski, ruski, niemiecki; kawaler; 720 rs. rocznie	
31	Buchalter	polski, ruski, niemiecki, francuzki; starszy; 2,000 rs.	
32	Korespondent	polski, ruski, niemiecki, francuzki; młody; 1,500 rs.	

Ns. wyż wymienione posady pomiędzy Członkami naszego Towarzystwa, którzy złożyli już u nas swoje deklaracje o poszukiwaniu pracy nie ma kandydatów.

UWAGA. Wydział Rekomendacji co każdą niedzielę, w niniejszym piśmie dawać będzie ogłoszenia o wakujących posadach. 318r

Niniejszym mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, iż **FABRYKA BIELIZNY** prowadzona dotychczas w miejscu pod firmą **Schreiber & Rady**, z dniem dzisiejszym, na mocy odpowiedniego aktu rejentalnego, przeszła z wszelkimi aktywami i passywami na wyłączną własność moją i że takowa nadal, przezemnie pod firmą:

E. A. RADY

prowadzoną będzie.

Prosząc uprzejmie o zaszczytowanie nadal zaufaniem nową firmę, tem bardziej będę ściśle spełniał przyjęte zobowiązania 216

E. A. Rady, Danielewiczowska Nr 8.

Skład Wyrobów Czeskich Z FABRYKI L. & C. Hardtmuth,

Warszawa. Wierzbowa 6.
ma zaszczyt zawiadomić, że sklep nasz przeniesiony został do lokalu znajdującego się na I-ym piętrze w tymże samym domu, wejście z dziedzińca na lewo i nadal sprzedaż wyrobów Majolikowych, Terrakotowych, Porcelanowych i Szklanych, jak również Ołówków, Scyzoryków i Brzytew, po cenach możliwie niskich odbywać się będzie.
Piece Majolikowe wskutek obniżki cen fabrycznych, po cenie znacznie niższej sprzedawane będą 239R

Ajencja Handlowa

W. TRYNISZEWSKI i S-ka,
Warszawa—Senatorska 8,
(Kantor wprost bramy),

poleca nowo wprowadzoną wyborową

Herbatę Chińską

w cenie po 2 rs. za funt.

SPRZEDAŻ W KANTORZE.
PP. handlującym rabat. 136



Oczekiwane POŃCZOCHY KOLOROWE FRANCUZKIE.

już nadeszły, o czym mam zaszczyt zawiadomić Szanowną klientelę.
W. Jasiński,
Plac Teatralny (Nowo-Senatorska № 10). 302R



ŚLIZGAWKA

Warszawskich Lyżwiarek i Lyżwiarzy,
Aleja Ujazdowska № 15 (Nowa Szwajcaria),
zawiadamia, że

ŚLIZGAWKA

otwartą jest do końca sezonu codziennie do godziny 10-ej wieczorem, przy

oświetleniu elektrycznym.

MUZYKA grywać będzie w Niedziele, Wtorki i Czwartki, przy dniach mroźnych od godz. 2-ej, zaś w dni słoneczne, gdy lód znacznie mięknie od godziny 5 po południu. 319R

Nauka i wychowanie.

Angielska Metoda Reussnera dla samouczków kop. 75.—Niemiecka Metoda kurs niższy kop. 60 (oprawy kop. 75), kurs wyższy rs. 1 kop. 60, komplet (oba kursy) rs. 2.—Elementarz polsko-niemiecki z 14 wzorkami pisma i 200 obrazkami po kop. 35, 30, 15, 7 1/2 (oprawy kop. 45).—Elementarz polski z pedagogicznymi wskazówkami, wzorkami pisma, rysunków i obrazkami (340 figur) po kop. 25, 20, 15, 10 i 5.—Dopłata na pocztę 15 do każdego rubla. Skład u autora (Reussnera), ulica Marszałkowska 142, Warszawa. 236

Angielka z Londynu poszukuje lekcji.—Włodzimierska 2—5, do 10, po 8. 487r

Adres pierwszorzędnej biura nauczycielskiego Zaleski, Mazowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nauczycielki, bony. 164r

Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, rekomenduje nauczycieli, nauczycielki, bony. 520r

Adres pierwszorzędnej szkoły rękodziel dla kobiet. Nowy-Swiat 4, otwiera kursa kroju, strojów, bielizny etc. 568r

Buchhalterji wyczuca specjalista S. Rogulski, upoważniony od władzy. Marszałkowska 138. 4984

Buchalterji wyczuca nauczyciel specjalista Gustaw Olwat, autor „Buchalterji dla Samouczków,” (całość rubla). Niecała 4. 4651

Bony francuzki, niemki i polki zaopatrzone w dobre świadectwa, nauczyciele i nauczycielki wykwalifikowani oraz rządcy dobr są do umieszczenia zaraz. Kaucjonowane biuro nauczycielskie Łuczyńskiego, Włodzimierska № 6, parter. 348r

„Czytelnia Nowości,” Nowy-Swiat 21, zaopatrzoną została w świeżo wyszłe dzieła naukowe, beletrystyczne oraz dziecięce. Warunki nader przystępne. 4211

Fróblówka, młoda bona niemka, poszukuje miejsca.—Biuro nauczycielskie Anny Damerau, Krakowskie-Przedmieście № 38, wprost Saskiego Placu. 5077

Guwernantki, posiadające wysoką muzykę, śpiew, języki, żądają posad. Krakowskie-Przedmieście 7. Biuro Dąbrowskiej. 4726R

Języka niemieckiego udziela Plato Reussner, autor najnowszych metod. Marszałkowska № 142. 1057

Niemieckiego gruntownie. Złota 25, m. 37, Nastać rano i wieczorem. 4034

Na cytrze udziela lekcji metodą ułatwioną, Bolesław Kowalski, Nowy-Swiat № 18. 5155

Nauczycielka śpiewu, muzyki, francuzkiego, za lekcje szuka pokoju z obiadem.—Oferty przyjm. Kantor Kurjera Warszawskiego „Natalja.” 4951

Nauczycielka z ruską, francuzką konwersacją i muzyką wyższą, jest żądana. Biuro nauczycielskie Anny Damerau, Krakowskie-Przedm. № 38, wprost Saskiego placu. 5078

Nauczyciel wykładający po rusku, polsku niemiecki, przedmioty w zakresie gimnazjum filologicznego, poszukuje odpowiedniej posady. Obok tego zna dobrze buchalterję i korespondencję handlową. Oferty Biuro ogłoszeń, Senatorska 26, lit. A. N. 572r

Osoba młoda przebywająca 5 lat za granicą, posiadająca gruntownie języki: ruski, francuzki, niemiecki poszukuje lekcji. Oferty złożyć w kantorze Kur. Warsz. pod lit. A. F. 5025

Pedagog-higienista z wszechstronnym wykształceniem (4 języki nowoczesne), pragnie przyjąć miejsce wychowawcy lub bibliotekarza w większym domu na wsi lub w mieście.—Wiadomość: Jerozolimska-63, mieszkania 10. 5104

Poszukuje francuzki miejsce, całe lub demiplace. Marszałkowska 67—6. 5178

Paryżanka udziela lekcji konwersacji francuzkiej zbiorowej 3 razy tygodniowo, 2 godziny 3 rs. miesięcznie. Rymarska 16. 5179

Specjalistka udziela francuzkiego, wykład ruski, zakres wyższy. Chłodna 8, od 4—6. Niewiarowska. 4710

Udziałem lekcji języka polskiego. Królewska 9, m. 6, od godz. 10—1. 5112

Student, doświadczony korepetytor, poszukuje korepetycji. Włodzimierska 2, stróż wskaże. 5001

W nowej szkole rzemiosł dla kobiet Jadwigi Silberman, Orla 11, odbywają się codziennie lekcje kroju sukien systemem Wortha, szycia bielizny, modniarstwa, kravatów, koronkarstwa, haftów artystycznych. 5134

Doniesienia osobiste.

Do Łęczycy list wysłany. 5139

List dla Gwiazdy pod dawnym adresem. 5115

List dla Sfinans na pocztę od Nlej. 5146

List pod adresem Jan 18 wysłany Warszawa poste-restanta. 5181

List dla „Powoja” w kantorze Kurjera Warsz. 5180

Przemysłowcowi P. A. R. spóźniony list na pocztę. 5121

Posady i prace.

a) Poszukiwane.

Człowiek młody szuka miejsca jako woźny w kantorze, interesie handlowym, fabrycznym lub innym, piszący po polsku, rusku, niemiecku. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. dla „Eljasz.” 5144

Człowiek znający dobrze języki polski i ruski, z dobrym charakterem, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. Łaskawe oferty proszę nadsyłać do Kurjera Warsz. pod lit. G. M. 5123

Do pracy inteligentnej, do rachunkowości albo do czynności biurowej b. nauczyciel gimnazjum A. M., Zielna № 11, lokal № 20. 5110

Francuzka z dziesięcioletnim świadectwem poszukuje miejsca. Zgoda 6, m. 8. 5177

Kasjer poszukuje miejsca od 1 lipca, obeznany dokładnie z zarządaniem gorzelni i składów okowity, wszelkie interesa akcyjne przyjmuje

na siebie. Kaucji złożyć może rs. 1,000. Oferty pod wyr. „Kaucja” przyjmuje Biuro ogłoszeń, Senatorska 26. 534r

Młody człowiek, bezdzietny, z ukończoną wyższą szkołą rolniczą za granicą, mający praktyki lat 8, z chlubnymi świadectwami z tejże w większych majątkach, poszukuje odpowiedniej posady od 1-go kwietnia lub św. Jana. Adres: S. B. J. Agronom poste-restante Łęczycza. 4687

Młody człowiek, energiczny, izraelita, posiadający języki ruski, polski, poszukuje zarządu domem lub miejsca pisarza, ekspedytora, inkasenta, z kaucją rs. 400. Oferty złożyć w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. D. M. 92. 4690

Młodzieniec przybyły z prowincji, znający języki polski, ruski, poszukuje zajęcia w Warszawie. Oferty proszę składać do Kurjera Warsz. pod lit. A. S. 5089

Niemka wysoko wykształcona, muzykalna poszukuje miejsca bezpłatnie. B. D. poste restante. 5122

Osoba energiczna, kochająca pracę, poszukuje miejsca za gospodynię, może sama gotować. Pawia № 11, m. 23. 4781

Osoba młoda, miłej powierzchowności, żagodnego charakteru, życzy sobie przyjąć miejsce do towarzysztwa w zamożnym domu. Oferty pod lit. K. K. K. w Kurjerze Warsz. 5156

Poszukuje rządu za pokój kawalerski w pokojicy ulicy Mazowieckiej. Oferty: L. S. Rajchman i Frencler. 544r

Poszukuje miejsca do dzieci lub zarządu do mem panią z dobrego domu. Złota № 34, mieszka 17. 4971

Podczas godzin wieczornych i świąt zaopatruję korespondencję wszelkiego rodzaju w językach polskim, ruskim i niemieckim oraz podwójną buchalterję, za odpowiednim wynagrodzeniem. Łaskawe oferty proszę złożyć pod lit. P. 50 w kantorze Kurjera Warsz. 5105

Panią przyzwolitą, z prowincji, pragnie do wyrećczenia pani, początków nauki i muzyki lub w magazynie na stałe. Oferty w Kurjerze pod „Rekomendacja.” 5080

